Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A r t ig o  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 2.020.332,26 (dois milhões, vinte mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos), 

nas seguintes dotações orçamentárias:

UG F onte  de 
R ecurso

C ódigo de 
A plicação F uncional P ro g ram ática Código

R eduzido V alo r

6 5 301.0014 02.1 1.01 -103010035.2.171000-3.3.90.40 3023 RS 62.700,00
6 5 302.0003 02.1 1.01-103020035.2.097000-3.3.90.39 3211 R$ 10.417,33

[...]

1.047000-3.3.90.30 7827 R$ 70.471,86
6 5 312.0043 02.11.01-103010051. 1.047000-3.3.90.39 7828 R$ 15.000,00

Total Superávit - A rt .  43, § l ü, 1 - L.4.320/64 RS 2.020.332,26
T o ta l RS 2 .0 2 0 .3 3 2 ,2 6

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de RS 2.020.332,26 (dois milhões, vinte mil, 

trezentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos), correrá por conta de s u p e r á v i t  f in a n c e i r o  do  

ex e rc íc io  a n t e r io r ,  conforme previsto no Artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n° 4.320/64.

A rt ig o  2 o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 /  2025,